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Funkcjonariusze zakończyli przesłuchania 31 zatrzymanych
cudzoziemców

13.08.2015

Nikt z 31 cudzoziemców, zatrzymanych dwa dni temu w Szklarskiej
Porębie, nie zadeklarował chęci złożenia wniosku o nadanie w Polsce
statusu uchodźcy. Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Jeleniej Górze zakończyli już przesłuchania związane z zatrzymaniem
grupy nielegalnych imigrantów.11 sierpnia 2015 r. po policyjnym
pościgu, funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 31 osób, w tym
23 obywateli Syrii, 3 obywateli Jemenu i 5 obywateli Afganistanu.
Funkcjonariusze, w obecności tłumaczy języka syryjskiego i
afgańskiego, przesłuchali wszystkich cudzoziemców. Z informacji,
które uzyskano wynika, że trasa podróży cudzoziemców mogła
przebiegać przez Turcję, Grecję, Serbię, Węgry, Słowację. Celem
podróży natomiast miały być Niemcy, gdzie uchodźcy chcieli złożyć
wnioski o azyl. Za swoją podróż do "ziemi obiecanej" zapłacili po kilka
tysięcy euro.Nikt z zatrzymanych nie złożył wniosku o nadanie im w
Polsce statusu uchodźcy.

Nikt  z  31  cudzoziemców,  zatrzymanych  dwa  dni  temu  w  Szklarskiej  Porębie,  nie
zadeklarował  chęci  złożenia  wniosku  o  nadanie  w  Polsce  statusu  uchodźcy.
Funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  w  Jeleniej  Górze  zakończyli  już
przesłuchania  związane  z  zatrzymaniem  grupy  nielegalnych  imigrantów.
11 sierpnia 2015 r. po policyjnym pościgu, funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali
31  osób,  w  tym 23  obywateli  Syrii,  3  obywateli  Jemenu  i  5  obywateli  Afganistanu.
Funkcjonariusze,  w obecności  tłumaczy języka syryjskiego i  afgańskiego,  przesłuchali
wszystkich  cudzoziemców.  Z  informacji,  które  uzyskano  wynika,  że  trasa  podróży
cudzoziemców mogła przebiegać przez Turcję, Grecję, Serbię, Węgry, Słowację. Celem
podróży natomiast miały być Niemcy, gdzie uchodźcy chcieli złożyć wnioski o azyl. Za
swoją podróż do "ziemi obiecanej" zapłacili po kilka tysięcy euro.
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W  stosunku  do  obywateli  Syrii  i  Jemenu  (23  osoby),  którzy  posiadali  dokumenty
tożsamości, funkcjonariusze nie mogąc zakończyć postępowania decyzją o zobowiązaniu
do  opuszczenia  Polski,  zastosowali  środek  alternatywny  w  postaci  zdeponowania
paszportu lub nakazu zgłaszania się do wskazanej placówki SG. Obywateli Syrii i Jemenu
nie można odesłać do ich państw, ponieważ kraje te znajdują się na liście Wysokiego



Komisarza ONZ ds. Uchodźców jako terytoria objęte konfliktem zbrojnym.
Wobec osób bez dokumentów (5 obywateli  Afganistanu, 2 Syryjczyków i  Jemeńczyka)
funkcjonariusze skierowali do sądu wnioski o umieszczenie w strzeżonym ośrodku dla
cudzoziemców. Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze postanowił, że 5 obywateli Afganistanu
zostanie umieszczonych w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców (3 w Kętrzynie, 2 w
Krośnie  Odrzańskim),  natomiast  wobec  obywateli  Syrii  i  Jemenu  zastosował  środek
alternatywny w postaci nakazu zgłaszania się do wskazanej placówki SG w określonych
terminach czasowych. Obywatele Afganistanu w strzeżonym ośrodku będą oczekiwać na
wydalenie.
Podczas prowadzonych postępowań administracyjnych funkcjonariusze Straży Granicznej
badają jednocześnie, czy nie zachodzą przesłanki do udzielenia cudzoziemcom zgody na
pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany.
Cudzoziemcy, którym zdeponowano paszporty lub nakazano okresowe stawianie się w
placówce  Straży  Granicznej,  otrzymali  od  funkcjonariuszy  listę  kilkunastu  adresów
ośrodków pomocy, do których mogą się zgłosić.


